
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO 

Via Roma 2 - 22029 UGGIATE CON RONAGO (CO) 
Tel. 031 948743 - cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 

https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it 
pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 
VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  17/2022-24 

Seduta del 06/11/2024 – Convocazione Prot. 7965/II.1 del 31.10.2024 -  

Alla presenza dei consiglieri: 

N.  Cognome e Nome Componente Presente Assente 

1 COCQUIO FRANCESCO Dirigente Scolastico X  

2 BENCASTRO LORELLA Docente X  

3 BOLOGNA FABIO Genitore X  

4 BORDESSA PAMELA Genitore X  

5 BRAGAGNINI ALESSANDRA Docente X  

6 BRUNELLI BRUNA Genitore X  

7 CORTELEZZI LAURA Docente X  

8 DE BASTIANI CHIARA Genitore X  

9 FERRARO DOMENICA Ata X  

10 LAMBRUGHI ELISA Genitore X  

11 LORINO TIZIANA Docente  X 

12 MAZZA SILVIA Ata X  

13 PAPIS CHIARA Genitore X  

14 PAPIS MARIA Docente X  

15 PUGGIONI LUISA Genitore X  

16 SERIO CHIRA Docente X  

17 SOMAINI PAOLA Docente X  

18 STAMERRA MARIA Docente X  

19 USLENGHI LAURA Genitore x  

 

È presente, altresì, il DSGA – Dott.ssa Maria Lorenza Petrolo 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. Presiede la seduta la Sig.ra 

Bruna Brunelli. Assume la funzione di Segretario verbalizzante il Sig. Fabio Bologna. 

Si passa alla discussione del punto 

1. SURROGA MEMBRI COMPONENTE GENITORI DEL CDI – Delibera n. 112 

Il Dirigente scolastico riferisce che n. 4 membri della componente Genitori hanno concluso il mandato non appartenendo più alle 

componenti scolastiche. 

VISTI i risultati delle elezioni del CdI 2022/2024 che decreta i Signori Bordessa Pamela, De Bastiani Chiara, Lambrughi Elisa, 

Uslenghi Laura primi dei non eletti per la componente Genitori. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità  

DELIBERA 

la nomina dei Signori Bordessa Pamela, De Bastiani Chiara, Lambrughi Elisa, Uslenghi Laura in sostituzione dei Signori Arzuffi 
Gabriele, Camagni Veronica, Cattoni Stefano, Donadini Elena. 

La presente deliberazione è affissa all’albo dell’istituto in data 25/11/2024 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto approvato e sottoscritto.  

 

                 Il Segretario                                                                        Il Presidente  
          F.to Fabio Bologna                                                                                                             F.to Bruna Brunelli 

   

  

     



 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO 
Via Roma 2 - 22029 UGGIATE CON RONAGO (CO) 

Tel. 031 948743 - cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 
https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it   

   pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  17/2022-24 

Seduta del 06/11/2024 – Convocazione Prot. 7965/II.1 del 31.10.2024 -  

Alla presenza dei consiglieri: 

N.  Cognome e Nome Componente Presente Assente 

1 COCQUIO FRANCESCO Dirigente Scolastico X  

2 BENCASTRO LORELLA Docente X  

3 BOLOGNA FABIO Genitore X  

4 BORDESSA PAMELA Genitore X  

5 BRAGAGNINI ALESSANDRA Docente X  

6 BRUNELLI BRUNA Genitore X  

7 CORTELEZZI LAURA Docente X  

8 DE BASTIANI CHIARA Genitore X  

9 FERRARO DOMENICA Ata X  

10 LAMBRUGHI ELISA Genitore X  

11 LORINO TIZIANA Docente  X 

12 MAZZA SILVIA Ata X  

13 PAPIS CHIARA Genitore X  

14 PAPIS MARIA Docente X  

15 PUGGIONI LUISA Genitore X  

16 SERIO CHIRA Docente X  

17 SOMAINI PAOLA Docente X  

18 STAMERRA MARIA Docente X  

19 USLENGHI LAURA Genitore x  

 
È presente, altresì, il DSGA – Dott.ssa Maria Lorenza Petrolo 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. Presiede la seduta la Sig.ra 

Bruna Brunelli. Assume la funzione di Segretario verbalizzante il Sig. Fabio Bologna. 

Il Presidente dà atto che il verbale della seduta precedente è stato inviato con la convocazione. Invita i componenti del Consiglio 

a segnalare richieste di cambiamento. 

Si passa alla discussione del punto 

2. APPROVAZIONE VEBALE SEDUTA PRECEDENTE – Delibera n. 113 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Con votazione resa in forma palese e all’unanimità 

DELIBERA 

- di approvare il verbale seduta precedente  

 

La presente deliberazione è affissa all’albo dell’istituto in data 25/11/2024 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
Letto approvato e sottoscritto.  

 

                 Il Segretario                                                                        Il Presidente  
          F.to Fabio Bologna                                                                                                             F.to Bruna Brunelli 

   

  



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO 
Via Roma 2 - 22029 UGGIATE CON RONAGO (CO) 

Tel. 031 948743 - cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 
https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it   

   pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  17/2022-24 

Seduta del 06/11/2024 – Convocazione Prot. 7965/II.1 del 31.10.2024 -  

Alla presenza dei consiglieri: 

N.  Cognome e Nome Componente Presente Assente 

1 COCQUIO FRANCESCO Dirigente Scolastico X  

2 BENCASTRO LORELLA Docente X  

3 BOLOGNA FABIO Genitore X  

4 BORDESSA PAMELA Genitore X  

5 BRAGAGNINI ALESSANDRA Docente X  

6 BRUNELLI BRUNA Genitore X  

7 CORTELEZZI LAURA Docente X  

8 DE BASTIANI CHIARA Genitore X  

9 FERRARO DOMENICA Ata X  

10 LAMBRUGHI ELISA Genitore X  

11 LORINO TIZIANA Docente  X 

12 MAZZA SILVIA Ata X  

13 PAPIS CHIARA Genitore X  

14 PAPIS MARIA Docente X  

15 PUGGIONI LUISA Genitore X  

16 SERIO CHIRA Docente X  

17 SOMAINI PAOLA Docente X  

18 STAMERRA MARIA Docente X  

19 USLENGHI LAURA Genitore x  

 

È presente, altresì, il DSGA – Dott.ssa Maria Lorenza Petrolo 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. Presiede la seduta la Sig.ra Bruna 

Brunelli. Assume la funzione di Segretario verbalizzante il Sig. Fabio Bologna 

Si passa alla discussione del punto 

3. Assunzione in bilancio Progetto PNRR “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica” (D.M. 19/2024) – Delibera n. 114 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SENTITO il Dirigente Scolastico che informa che l’Istituto è destinatario del finanziamento di cui all’AVVISO D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53442 Titolo progetto: "Lezioni di valore” CUP: H24D21000830006 

con votazione espressa a norma di legge, all’unanimità 

DELIBERA 

- di approvare l’adesione all’iniziativa “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica” in attuazione del Decreto ministeriale del 2 febbraio 2024, n. 19.  

La presente deliberazione è affissa all’albo dell’istituto in data 25/11/2024 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 
impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto approvato e sottoscritto.  
            
          Il Segretario                                                                                                                              Il Presidente 
   F.to Fabio Bologna                                                                                                                    F.to Bruna Brunelli 

  



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO 
Via Roma 2 - 22029 UGGIATE CON RONAGO (CO) 

Tel. 031 948743 - cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 
https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it   

   pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  17/2022-24 

Seduta del 06/11/2024 – Convocazione Prot. 7965/II.1 del 31.10.2024 -  

Alla presenza dei consiglieri: 

N.  Cognome e Nome Componente Presente Assente 

1 COCQUIO FRANCESCO Dirigente Scolastico X  

2 BENCASTRO LORELLA Docente X  

3 BOLOGNA FABIO Genitore X  

4 BORDESSA PAMELA Genitore X  

5 BRAGAGNINI ALESSANDRA Docente X  

6 BRUNELLI BRUNA Genitore X  

7 CORTELEZZI LAURA Docente X  

8 DE BASTIANI CHIARA Genitore X  

9 FERRARO DOMENICA Ata X  

10 LAMBRUGHI ELISA Genitore X  

11 LORINO TIZIANA Docente  X 

12 MAZZA SILVIA Ata X  

13 PAPIS CHIARA Genitore X  

14 PAPIS MARIA Docente X  

15 PUGGIONI LUISA Genitore X  

16 SERIO CHIRA Docente X  

17 SOMAINI PAOLA Docente X  

18 STAMERRA MARIA Docente X  

19 USLENGHI LAURA Genitore x  

 

È presente, altresì, il DSGA – Dott.ssa Maria Lorenza Petrolo 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. Presiede la seduta la Sig.ra 

Bruna Brunelli. Assume la funzione di Segretario verbalizzante il Sig. Fabio Bologna. 

Si passa alla discussione del punto 

4. Uscita didattica Torino classi 3^ scuola secondaria – agenzia viaggi – Delibera n. 115 

Il Dirigente scolastico prende atto dei preventivi delle agenzie di viaggio interpellate dalla Referente delle uscite della scuola 

secondaria Prof.ssa Aiello e ne illustra il programma della giornata. Si tratterebbe della prima uscita didattica organizzata da 

un’Agenzia di viaggio. Il dirigente scolastico illustra gli aspetti positivi (programma strutturato con annesse guide turistiche) e 

negativi (aumento della quota da far pagare alle famiglie) 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SENTITO il Dirigente scolastico; 

Con votazione resa in forma palese e a maggioranza (favorevoli n. 14 – contrari n. 3) 

DELIBERA 

- di approvare che l’uscita didattica a Torino per le classi terze della scuola secondaria “G.B.Grassi” in programma per giorno 

08/05/2025 sarà gestita dall’agenzia viaggi che sarà scelta dopo attenta valutazione dei preventivi pervenuti. 

La presente deliberazione è affissa all’albo dell’istituto in data 25/11/2024 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto approvato e sottoscritto.  
            
            Il Segretario                                                                                                                                  Il Presidente 
     F.to Fabio Bologna                                                                                                                        F.to Bruna Brunelli 

  
  



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO 
Via Roma 2 - 22029 UGGIATE CON RONAGO (CO) 

Tel. 031 948743 - cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 
https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it   

   pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  17/2022-24 

Seduta del 06/11/2024 – Convocazione Prot. 7965/II.1 del 31.10.2024 -  

Alla presenza dei consiglieri: 

N.  Cognome e Nome Componente Presente Assente 

1 COCQUIO FRANCESCO Dirigente Scolastico X  

2 BENCASTRO LORELLA Docente X  

3 BOLOGNA FABIO Genitore X  

4 BORDESSA PAMELA Genitore X  

5 BRAGAGNINI ALESSANDRA Docente X  

6 BRUNELLI BRUNA Genitore X  

7 CORTELEZZI LAURA Docente X  

8 DE BASTIANI CHIARA Genitore X  

9 FERRARO DOMENICA Ata X  

10 LAMBRUGHI ELISA Genitore X  

11 LORINO TIZIANA Docente  X 

12 MAZZA SILVIA Ata X  

13 PAPIS CHIARA Genitore X  

14 PAPIS MARIA Docente X  

15 PUGGIONI LUISA Genitore X  

16 SERIO CHIRA Docente X  

17 SOMAINI PAOLA Docente X  

18 STAMERRA MARIA Docente X  

19 USLENGHI LAURA Genitore x  

 

È presente, altresì, il DSGA – Dott.ssa Maria Lorenza Petrolo 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. Presiede la seduta la Sig.ra 

Bruna Brunelli. Assume la funzione di Segretario verbalizzante il Sig. Fabio Bologna. 

Si passa alla discussione del punto 

5. DIARIO SCOLASTICO A.S. 2025/26– Delibera n. 116 

Il Dirigente scolastico e la Vicepreside illustrano la proposta della casa editrice “I Quindici” che negli scorsi anni ha fornito il diario 

in dotazione a tutti gli studenti dell’I.C. Il costo è di euro 3,05 € + IVA comprensivo della copertina personalizzata e del cordino 

segnalibro. La quota del diario a carico delle famiglie resta pertanto confermata e ammonta in euro 4,00. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Con votazione resa in forma palese e all’unanimità 
DELIBERA 

- l’approvazione del costo di euro 4,00, a carico delle famiglie, per l’acquisto del diario scolastico personalizzato per l’a.s. 

2025/2026.   

 
La presente deliberazione è affissa all’albo dell’istituto in data 25/11/2024 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto approvato e sottoscritto.  
            
        Il Segretario                                                                                                                               Il Presidente 
  F.to Fabio Bologna                                                                                                                      F.to Bruna Brunelli 

       
 

  


